(6 mois)

30 juin

2015

(12 mois)

30 juin

2014

(12 mois)

Pro forma

30 juin 2015

(12 mois)

Chiffre d’affaires  - - - - 4 890 241

Achats, nets de variations des stocks   - - - - (931 329)
Autres charges d’exploitation  (1 512 766) (257 623) (2 109 679) (970 587) (5 938 383)

Amortissements et dépréciation  (5 538) (8 275) (16 551) - (358 668)
Autres produits  - - - - 14 388

Résultat opérationnel  (1 518 304) (265 898) (2 126 230) (970 587) (2 323 751)

Coût de l’endettement financier net  (600 000) (12 783) (612 783) - (2 657 896)

Autres charges financières  (690 000) - (971 000)  (971 000)
Différences de change  (4 532) 1 416 2 093 1 334 2 093

Impôt

 934 000 - 1 121 308 - 1 109 850

Résultat net de l’ensemble consolidé   (1 878 836) (277 266) (2 586 612) (969 253) (4 840 704)

Informations financières sélectionnées du bilan

Les tableaux ci-après présentent l’évolution des principaux postes du bilan consolidé du

Groupe, pour les exercices clos les 30 juin 2015 et 30 juin 2014 et pour les comptes

semestriels clos le 31 décembre 2015.

   31 déc. 2015 30 juin 2015 30 juin 2014 Pro forma

30 juin 2015

ACTIF

Goodwill à affecter  - - - 18 765 531

Immobilisations incorporelles  29 392 066 28 748 189 25 605 331 28 764 496

Immobilisations corporelles  20 298 25 055 - 849 122
Autres actifs financiers  11 850 11 850 - 11 850

Total actifs non courants  29 424 214 28 785 094 25 605 331 48 390 999

Stocks   - - - 394 720
Créances clients et comptes rattachés - - - 337 823

Autres créances   197 363 157 758 7 952 603 106

Valeurs mobilières  de placement - - - 1 273 673
Trésoreries et équivalents de trésorerie 285 948 2 044 849 19 336 2 984 237

Total actifs courants  483 311 2 202 607 27 288 5 593 559

TOTAL ACTIFS  29 907 525   30 987 701 25 632 619 53 984 558

PASSIF
Capital  3 226 620 3 226 620 758 310 3 226 620

Primes et réserves consolidées  7 166 832 8 269 213 (310 362) 8 269 213

Résultat net, part du groupe  (1 878 836) (2 586 612) (969 253) (2 837 115)

Total des capitaux propres  8 514 616 8 909 221 (521 305) 8 658 717

Provisions  517 398 514 524 29 681 3 811 237

Dettes financières non courantes 17 150 783 18 217 494 - 18 217 494
Impôts différés (passifs)  1 813 248 2 005 248 - 2 005 248

Total passifs non courants  19 481 429 20 737 266 29 681 24 033 979

Dettes fournisseurs  1 737 617 1 236 418 42 105 1 789 823

9

Autres passifs courants   173 863   104 796 26 082 138 19 502 037

Total passifs courants  1 911 480 1 341 214 26 124 243 21 291 860

TOTAL PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES 29 907 525   30 987 701 25 632 619 53 984 558

Informations financières sélectionnées des flux de trésorerie consolidés pour les

exercices clos les 30 juin 2015 et 30 juin 2014 et pour les comptes semestriels clos le

31 décembre 2015.

Le tableau ci-après présente l’évolution des flux de trésorerie consolidés du Groupe pour

les exercices clos les 30 juin 2015 et 30 juin 2014 et pour les comptes semestriels clos le

31 décembre 2015.
   31 déc. 2015

(6 mois)

31 déc. 2014

(6 mois)

30 juin 2015

(12 mois)

30 juin 2014

(12 mois)

Trésorerie d’ouverture   2 044 849 19 336 19 336 39 026

Flux de trésorerie liés aux activités

[…]

(502 193) (1 295 895) (2 076 258) -

Flux de trésorerie liés aux activités de

financement

 (130 482) 1 630 439 5 049 491 986 139

Variation de trésorerie sur
l’exercice

  (1 758 901) 89 097 2 025 513 (19 690)

Trésorerie de clôture 285 948 108 433 2 044 849 19 336

B.8 Informations

financières pro

forma clés

sélectionnées

Les informations financières pro forma au 30 juin 2015 présentées ci-dessous ont été

préparées à partir des comptes consolidés audités du Groupe au 30 juin 2015 et reflètent

l’acquisition du groupe Transcor Astra Luxembourg (TAL) par la Société comme si

l’acquisition était intervenue le 30 juin 2015 pour les besoins de l’état de la situation

financière pro-forma, et le 1er juillet 2014 pour les besoins du compte de résultat pro-

forma.

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDE PRO FORMA AU 30 JUIN 2015

Compte de

résultat

consolidé

Française

de

l’Energie

Compte de

résultat

consolidé

Groupe

Transcor

Astra LUX

Ajustements

pro forma

relatifs à

l’acquisition

du groupe

Transcor

Astra LUX

Total

compte de

résultat pro

forma

   € € € €

Produits des activités

ordinaires

  - 4.890.241 - 4.890.241

Achats, nets des

variations de stocks

   - (931.329) - (931.329)

Autres charges d’exploitation  (2.109.679) (3.578.704) (250.000) (5.938.383)

Amortissements des immobilisations  (16.551) (342.117) - (358.668)

Résultat opérationnel

  (2.126.230) 38.091 (250.000) (2.338.139)

Autres produits   14.388 - 14.388

Coût de l’endettement financier net  (612.783) (540.673) (1.504.440) (2.657.896)

Autres charges financières   (971.000) - - (971.000)

Différences positives de

change

  2.093 - - 2.093

Résultat avant impôt

 (3.707.920) (488.194) (1.754.440) (5.950.554)

Impôt   1.121.308 (11.458) - 1.109.850

Résultat net de l’ensemble consolidé  (2.586.612) (499.652) (1.754.440) (4.840.704)

Résultat global, part du

groupe

  (2.586.612) (499.652) (1.754.440) (4.840.704)

10

ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE CONSOLIDÉ PRO FORMA AU

30 JUIN 2015

Bilan

consolidé

Française de

l’Energie

Bilan

consolidé

Groupe

Transcor

LUX

Ajustements

pro forma

relatifs à

l’acquisition

de Transcor

LUX

Total bilan

pro forma

   € € € €

ACTIFS

Actifs non courants

Goodwill à

affecter

  - - 18.765.531 18.765.531

Immobilisations

incorporelles

28.748.189 16.307 - 28.764.496

Immobilisations

corporelles

 25.055 824.067 - 849.122

Autres actifs

financiers

  11.850 - - 11.850

   28.785.094 840.374 18.765.531 48.390.999

Actifs

courants

Stock   - 394.720 - 394.720

Créances clients et comptes

rattachés

- 337.823 - 337.823

Autres créances 157.758 445.348 - 603.106

Valeurs mobilières de

placement

- 1.273.673 - 1.273.673

Trésorerie et équivalents de

trésorerie

2.044.849 939.388 - 2.984.237

Total actifs

courants

   2.202.607 3.390.952 - 5.593.559

Total actifs   30.987.701 4.231.326 18.765.531 53.984.558

PASSIF

Capitaux

propres

Capital   3.226.620 1.000.000 (1.000.000) 3.226.620

Primes et réserves

consolidées

8.269.213 (39.658.111) 39.658.111 8.269.213

Résultat net, part du groupe (2.586.612) (499.652) 249.149 (2.837.115)

Total des capitaux

propres

 8.909.221 (39.157.764) 38.907.260 8.658.717

Passifs non

courants

Dettes financières non

courantes

18.217.494 - - 18.217.494

Impôts différés

(passifs)

 2.005.248 - - 2.005.248

Provisions   514.524 3.296.713 - 3.811.237

Total passifs non

courants

  20.737.266 3.296.713 - 24.033.979

Passifs

courants

11

Dettes financières

courantes

   39.604.793 (20.391.731) 19.213.062

Dettes

fournisseurs

  1.236.418 303.405 250.000 1.789.823

Dettes fiscales et

sociales

  104.796 184.179 - 288.975

Total passifs

courants

  1.341.214 40.092.377 (20.141.731) 21.291.860

Total passifs   22.078.480 43.389.089 (20.141.731) 45.823.910

Total passifs et capitaux

propres

30.987.701 4.231.326 18.765.531 53.984.558

B.9 Prévisions

 ou estimations

de bénéfice

Sans objet.

B.10 Réserves sur

les

informations

financières

historiques

Le rapport d’audit relatif aux états financiers consolidés des exercices clos les 30 juin 2014

et 30 juin 2015 contient les observations suivantes :

« Sans remettre en cause l’opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la

note 23 « Instruments financiers et gestion des risques » de l’annexe aux comptes

consolidés qui expose la situation financière de la société ainsi que les mesures permettant

à la société de couvrir ses besoins de trésorerie ».